
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE n.________/2015 pag. 1 di 4 

 

Deliberazione del Direttore Generale 
 
 
 

N.71 /2015 
 

 
OGGETTO: Deliberazione n. 20/2014. Ricostituzione Delegazione Trattante di Parte 

Pubblica. 

 

 

L'anno 2015 il giorno nove del mese di giugno in Bari, nella sede della Agenzia Regionale 

Sanitaria,  

 

IL DIRETTORE GENERALE  

Vista la Legge n. 241/1990, recante “ Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il D.Lgs. 502/1992, recante “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’art. 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421 e ss.mm.ii.; 

Visto il d. lgs. N.165/2001, recante “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Vista la Legge n. 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 

Visto il d.Lgs. n.33/2013, recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni”; 

Vista la Legge Regionale n. 24/2001, recante “Istituzione dell’Agenzia Regionale Sanitaria 

Pugliese (AReS Puglia), come successivamente integrata e modificata; 

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n. 218 del 20/02/2015, recante il conferimento 

delle funzioni di Direttore Generale dell’AReS Puglia; 

 

Sulla base dell’istruttoria del Settore Personale della Struttura di Direzione Amministrativa 

 

HA ADOTTATO 



 
   

 

DELIBERAZIONE  n._________/2015  pag. 2  di 4 
 

Il seguente provvedimento 

Assiste con funzioni di segretario la Sig.ra Cesira Mangia 

 

Premesso che i vigenti CCNNLL della Dirigenza Medica e Veterinaria, della Dirigenza 

Sanitaria, Professionale, Tecnica, Amministrativa, e del personale di Comparto del Servizio 

Sanitario Nazionale regolano, tra l’altro,: 

- il sistema delle relazioni sindacali e, nello specifico, le procedure per la stipulazione dei 

contratti collettivi integrativi; 

- le materie e gli istituti contrattuali rimessi a tale livello di contrattazione; 

- i soggetti titolari della contrattazione integrativa e di tutti gli altri livelli di relazioni 

sindacali ( concertazione, informazione, consultazione, etc ). 

 

Considerato che questa Amministrazione, orientata alla prevenzione dei conflitti,  intende 

improntare il sistema delle relazioni sindacali ai principi di responsabilità, correttezza, buona 

fede e trasparenza. 

 

Dato atto che, per garantire la certezza dei rapporti giuridici tra le parti, occorre  richiedere 

alle OO.SS. ed RSU i nominativi di coloro che costituiscono la delegazione trattante di parte 

sindacale. 

 

Rilevato che con deliberazione n. 20 del 13 febbraio 2014, questa amministrazione aveva 

provveduto alla costituzione della Delegazione Trattante di Parte Pubblica e che occorre 

procedere alla ricostituzione della stessa, stante la cessazione dall’incarico di Direttore 

Generale del dott. Francesco Bux e la cessazione dall’attività di servizio del dott. Vito 

Piazzolla, Direttore del Servizio Integrazione Ospedale-Territorio ed Integrazione Socio-

Sanitaria. 

 

Dato atto che dal presente provvedimento non derivano oneri per l’Agenzia. 

 

DELIBERA 

Per le motivazioni riportate in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte: 

1. di ricostituire la Delegazione Trattante di Parte Pubblica come di seguito indicato: 

- Dott. Ettore Attolini, Direttore Generale o suo delegato; 



 
   

 

DELIBERAZIONE  n._________/2015  pag. 3  di 4 
 

- Dott. Yanko Tedeschi, Dirigente della Struttura Complessa Amministrativa; 

- Sig.ra Grazia Rubino, Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto, 

Responsabile Ufficio Personale;   

- le funzioni di Segretario verbalizzante saranno svolte da un Collaboratore 

Amministrativo Professionale incardinato nel Settore Personale;        

2. di notificare il presente provvedimento alle OO.SS. ed RSU; 

3. di precisare che dall’assunzione del presente atto non derivano oneri aggiuntivi al 

Bilancio dell’Agenzia; 

4. di attestare che non sussistono situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, 

tali da pregiudicare l’esercizio imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, in 

relazione al procedimento indicato in oggetto; 

5. di attestare che non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 

6 bis della legge 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett, e) della legge n. 190/2012, 

nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del d.lgs. n.165/2001; 

6. di demandare all’Ufficio Trasparenza e Comunicazione la pubblicazione del presente 

provvedimento sul sito istituzionale dell’AReS Puglia, nella sezione “Personale”, 

“Contrattazione Integrativa”; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Agenzia – 

Albo pretorio e trasmetterlo al Collegio Sindacale.  

Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo ex L.R. 24 / 01 è esecutivo ai sensi 

di legge. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa 

regionale e nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini della adozione dell’atto 

finale da parte del Direttore Generale è conforme alle risultanze istruttorie. 

 

F.to Il Responsabile dell’Ufficio Personale 

                 Sig.ra Grazia Rubino                                                    

                                                                                        F.to  Il Dirigente del Settore Personale 

                                     Dott. Yanko TEDESCHI 

                                                                                     

                 

 
 



 
   

 

DELIBERAZIONE  n._________/2015  pag. 4  di 4 
 

F.to Il Dirigente della Struttura di Direzione Amministrativa 
                     
                      Dott. YANKO TEDESCHI 

 
__________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

 
F.to IL DIRETTORE GENERALE 

             Dott. ETTORE ATTOLINI 
 
        ____________________________ 
 
 
 
 
 
F.to Il Segretario 
Signora Cesira Mangia_______________________  
 
 

 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito WEB di questa 

Agenzia nel rispetto di quanto prescritto dalla Legge Regione Puglia n. 40/2007 

 

Dal 9/06/2015 

 
 
 
 
Bari, 9/06/2015     
 
 
 
                                                                                                                   F.to  Il Segretario 

Signora Cesira Mangia 
 
                                                                                                      ___________________ 

 
 
 
 
 


